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Slovo starosty 
  Vážení spoluobčané! 

 

     Podzim je v plném proudu a říjen byl právě příkladem typického počasí, 

které se v tomto ročním období vyskytuje. První předpovědi nás trošku 

zklamaly. Vypadalo to, že ani babí léto letos nepřijde. Naštěstí na pár dnů 

k nám dorazilo, a tak jsme se mohli hřát příjemnými paprsky slunce a vychutnávat si 

teploty blížící se 20°C. Jinak celý měsíc téměř propršel. Snad déšť napraví předchozí 

suché měsíce. Poslední víkend však byl téměř tragický. V neděli prošel celou 

republikou silný vítr, který měl za následek i ztrátu lidských životů. Tento vítr 

vyvracel a lámal stromy, strhával střechy. Nechyběl i první sníh. 

     I v naší obci pustošivý živel zanechal svou práci. Některým z nás uletěly skleníky 

či části střech. Od pohromy nebyl ušetřen ani náš kulturní dům, kde bohužel byla 

poškozena část střechy. Největší škody však asi jsou v lese. Pondělní obhlídka nám 

odhalila spoustu popadaných stromů, vývratů a zlomců. Pracovníci firmy LESCUS 

celé úterý odstraňovali stromy, které zatarasily lesní cesty. Nezůstal ušetřen ani nový 

vodojem, na který spadl strom a poškodil oplocení vč. anténního systému, kterým je 

vodojem napojen na dispečink v Boskovicích. Nejvíce postižená je návětrná strana 

lesa nad novým vodojemem až k „Sucháru“, cesta na Úsobrno a část polomů se 

nachází i nad hájenkou směrem na Pohoru (ty zde ale nezasahují do cest). Dřevo se 

bude postupně zpracovávat, ale díky velkému množství (odhadem se jedná o více jak 

1000 m3 dřeva) postižených stromů to bude trvat více jak dva měsíce. Proto si prosím 

cestu do lesa dobře rozmyslete a zbytečně do něho nechoďte.   

     Při tomto větru také docházelo k výpadkům elektrické energie. V některých částech 

dlouhodobě „nejela jedna fáze“. Ohrožena byla v této souvislosti i dodávka vody, 

protože delší dobu nejela čerpadla a ve vodojemu se dramaticky snížila zásoba vody. 

Vrchní vodojem byl také ohrožen, protože dlouhodobě byly problémy s elektřinou ve 

Velkých Opatovicích, a tak v celé soustavě díky vodojemu Hradisko byl nedostatek 

vody.   

     Na letošní říjen však nebudeme vzpomínat jen špatně. To, co se objevilo v lese, 

nelze jinak nazvat jako houbařské žně. Vlhko a teplo rozjelo naplno houbařskou 

sezónu a bylo vidět, jak všichni nosí z lesa velké koše plné „praváků, bedel, babek, 

václavek či klouzků“.  

     S podzimem souvisí i listí, kterého je po obci nemálo. A tak pracovníci obecního 

úřadu začali postupně s jeho úklidem. Došlo i na poslední sečení trávy. Bylo také 

nutné odstranit dřeviny po silném větru, které popadaly ze stromů.          

      Během měsíce byla provedena rekonstrukce prodejny COOP. Podařilo se nám 

domluvit alespoň pojízdnou prodejnu s pečivem. Všichni jsme se těšili, kdy bude 

konečně obchod otevřen, protože předem nakoupené zásoby se postupně tenčily. Kdo 

navštívil v poslední době prodejnu, jistě byl potěšen jejím pěkným vzhledem, novými 

regály a malinko změněnou dispozicí.  

      Během uplynulého měsíce byla také dokončena oprava místních komunikací na ul. 

Sportovní, Brodecká, části ul. Hliníky a zhotovena „srážka vody“ v ul. Rybníčky. Byl 
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položen i asfaltový povrch na ul. Sadová („za humny“) a na ul. Pohorská až nad 

hájenku. Dosypány byly i krajnice a zhotoveny nutné srážky na posledně jmenovaných 

dvou ulicích tak, aby z nich byla co nejlépe odváděna voda do obnovených příkopů a 

neničila tak nově zbudovaný povrch. Při deštích bylo vidět, že srážky i příkopy jsou 

plně funkční, protože voda jimi tekla plným proudem. Zbývá ještě dokončit 

podkladové vrstvy v nové ulici Pod Vanovskou a pro letošní rok budou opravy 

komunikací dokončeny. Z Vašich kladných reakcí je zřejmé, že oprava komunikace na 

ul. Sadová byla nutná. Je vidět, že se na ní ihned zvýšila i doprava. 

     V plném proudu jsou také opravy prostor ve II. patře OÚ po bývalé knihovně, kde 

vznikají reprezentativní prostory pro schůze zastupitelstva, vítání občánků a podobné 

slavnostnější akce. Dokončeny jsou nové rozvody elektrické energie a nyní probíhají 

stavební práce. Následovat bude kompletní oprava podlah, které budou zhotoveny 

z masivních dubových prken. Nakonec se obloží stěny dubovými kazetami a celý 

prostor bude vybaven novým nábytkem.   

     Pokračují také práce na revitalizaci zeleně. Součástí bude i příprava nového stání 

pro kontejnery na tříděný odpad u kulturního domu. Odbagrována bude část svahu, 

který bude následně nově vysázen. Práce se nezastavily ani na úpravě domu č.p. 14 na 

ul. Jevíčská a následného rozšíření chodníku v nejužším místě. Část zdi je již 

odbourána a dochází zde k postupné betonáži a podepření.  

     Jako každý rok v měsíci říjnu byl také proveden svoz nebezpečného a 

velkoobjemového odpadu. Při nebezpečném odpadu hasiči odvezli i část odpadu 

patřící do zpětného odběru. Kontejnery stejně jako v předchozích letech odjížděly 

plné, což svědčí o tom, že jste je využili v plné míře.  

      Jsme také opravdu rádi, že se nám konečně podařilo po více jak 2 letech dokončit 

nový Územní plán obce Cetkovice, který nabyl účinnosti koncem října. Byla to téměř 

nekonečná práce, kterou prodlužovala spousta jednání na úřadech JMK, na ORP 

Boskovice či ŘSD Brno. Do toho zasáhly změny některých zákonů i nově vydané 

Zásady územního rozvoje JMK. ÚP je zásadním dokumentem obce, ve kterém je 

obsažen její rozvoj. V této souvislosti se nám podařilo dostat do ÚP, a zároveň 

vykoupit, pozemky v lokalitě rybníčky a „Močétka“. Zde by do dvou až tří let mělo 

vzniknout území pro novou výstavbu rodinných domků. V současné době obec nemá 

žádné pozemky k tomu určené. Poslední prodala v roce 2016 v lokalitě Pohorská, kde 

nyní probíhá intenzivní stavební ruch.  

       Také Vás chci upozornit, že na začátku listopadu dojede k výlovu rybníku 

v Zádědiní. Povodí Moravy zde plánuje opravit přítok. Zároveň bude zjišťovat i stav 

rybníku a hlavně stavidla s výtokovým zařízením, které již několik let je nefunkční. Je 

také možné, že se bude muset celé opravit. Z čehož by plynulo i to, že se přibližně po 

dobu dvou let nenapustí a probíhaly by na něm opravy.  

    Říjen byl v naší obci plný událostí. Fotbalisté si připravili podzimní Taneční zábavu 

a byli překvapení výbornou účastí návštěvníků. Nesmíme zapomenout i na Přátelské 

setkání s našimi seniory, které pořádá zastupitelstvo obce. K vidění byla pěkná 

vystoupení dětí z MŠ a ZŠ. Přítomní byli seznámeni s děním v obci za poslední rok. 

Dobrou náladu navodilo i Duo Majka a Pepa. Celé setkání se neslo v příjemné 

atmosféře a radosti ze společného setkání. Nechyběl i lampionový průvod. Ten obec 
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pořádá společně s oslavou vzniku Československého státu v roce 1918. Zároveň je 

akce vzpomínkou na spoluobčany, kteří padli v obou světových válkách. V proslovu 

nechyběla i vzpomínka na naše zemřelé. Kulturní, školský a sportovní výbor upořádal 

pro Vás ve spolupráci s CK Slunce & Sníh zájezd do termálních lázní v maďarském 

Györu. Užili jsme si krásně teplé vody, odpočinku a příjemné pohody. Také proběhlo 

Vítání občánků, kde jsme do života obce přijali nové spoluobčánky. 

      Také knihovna si pro Vás nachystala zajímavé akce. Děti se zúčastnily 

Čtenářského maratonu v knihovně a dospělí tvořivého odpoledne spojeného 

s malováním na hedvábné šátky. Velký úspěch také měla přednáška Psychologie 

písma, kterou pořádala paní knihovnice Blanka Janková v malém sále kulturního 

domu. Paní Škultétyová seznámila přítomné s taji podpisů, grafologií písma i 

použitelnosti tohoto „vědění“ v praxi. 

      Ve výčtu říjnových akcí letos chyběl jen výlov rybníku, který tradičně pořádá 

firma  LESCUS. Bohužel letošní suché počasí nedovolilo, aby si firma vypustila jen 

tak vodu, na které je životně závislá při své činnosti - pěstování malých stromečků.   

      Hlavním tématem uplynulého měsíce však byly určitě volby. Toto téma zaznívalo 

ze všech médií, politici nás sledovali z plakátů. Voliči rozdali karty a nyní je na 

zvolených zástupcích, co udělají se svěřenými mandáty. I u nás volby téměř 

kopírovaly celorepublikové výsledky.    

       I v novém měsíci se můžete těšit na to, co se bude v naší obci dít. Místní 

organizace KDU-ČSL si pro Vás připravila Martinské hody s bohatou tombolou a 

občerstvením s možností zakoupení tradičního pokrmu - pečené husy se zelím. 

Mnohaletou tradici má i Hubertův bál, který pořádá firma LESCUS. Ten je známý 

především bohatou tombolou, ve které nechybí zvěřina. Ve výčtu pozvánek nesmí 

chybět i akce pořádné naší knihovnou. Paní Janková si pro Vás připravila čtení z 

našich starých kronik a především pak určitě poutavé vyprávění o putování na 

posvátné poutní místo v Santiagu de Compostello.   

     Ještě si Vás dovoluji pozvat na připravovaný adventní koncert známé zpěvačky 

Petry Černocké, který se uskuteční 8. prosince 2017 v našem kulturním domě. Lístky 

si je ještě možné zakoupit v předprodeji na obecním úřadě. Jejich výběr se však 

postupně krátí.  

     V minulém zpravodaji jsem Vás informoval o kalendáři Malé Hané na rok 2018. 

Bohužel se zdržel tisk, a tak ho není možné distribuovat s listopadovým zpravodajem. 

Tak počítejte s tím, že ho dostanete s tím prosincovým. 

      V říjnovém zpravodaji jsem Vám prorocky přál dobrou úrodu hub, když letošní 

úroda ovoce je téměř nulová. Ale to jsem nevěděl, že se to skutečně vyplní. I to Babí 

léto přišlo a my mohli spatřit úchvatné barevné scenérie, které vytváří v přírodě 

stromy. Podařilo se nám díky profesionálnímu fotografovi zachytit krásné snímky, 

které postupně budete vidět na našich www stránkách. 

       Je období dušiček, kdy vzpomínáme na naše zemřelé. Navštěvujeme postupně 

naše hřbitovy, kde vzpomínáme na ty, kteří nás předešli „na věčnost“. Sami se pak 

ohlížíme za vlastním životem a někdy bilancujeme svou cestu na tomto světě. Dovolte, 

abych i v této době Vám popřál jen samé dobré dny.                            

                                                                                          Petr Horák, starosta obce  
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****************************************************************************************** 
 

Usnesení č. 30/2017 

z  řádného zasedání zastupitelstva obce Cetkovice 

konaného dne 9. října 2017 v kanceláři Obecního úřadu Cetkovice v 17.00 hod 

………………………………………………………………………............................... 
 

Zastupitelstvo obce Cetkovice: 
 

–   schvaluje 

- zapisovatele: Mgr. Marii Nechutovou 

- ověřovatele zápisu: Mgr. Janu Jurdičovou Paroulkovou a Drahomíru Vašíčkovou 

- doplněný program dnešní schůze, jiné připomínky nebyly podány, přítomno bylo 9  

   zastupitelů a 3 hosté. 

           A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

– příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a  

   stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), za použití  

   ustanovení § 43 odst. 4 stavebního zákona, § 171 a následujících zákona č. 500/2004  

   Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), § 13 a přílohy  

   č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně  

   plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění  

   pozdějších předpisů, vydává dne 9.10.2017 formou opatření obecné povahy Územní  

   plán Cetkovice 

         A: 9   hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

– schvaluje: 

1) založení dobrovolného svazku obcí Technické služby Malá Haná (dále 

jen „dobrovolný svazek obcí“),  

2) smlouvu o založení dobrovolného svazku obcí, která je přílohou č. 1 to-

hoto usnesení,  

3) stanovy dobrovolného svazku obcí, které jsou přílohou č. 2 tohoto usne-

sení, 

4) vstup obce Cetkovice do tohoto dobrovolného svazku obcí. 

  A: 8   hlasů                  N: 0  zdržel se: 1 

– zmocňuje starostu obce Cetkovice k zastupování obce k účasti, jednání a hlasování o  

   založení a vzniku dobrovolného svazku obcí a dále k účasti v orgánech dobrovolné 

   ho svazku obcí, přičemž pověřuje starostu obce Cetkovice k podpisu zakladatelských  

   a dalších dokumentů dobrovolného svazku obcí. 

 A: 9   hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

– bere na vědomí nutnost zvolit kandidáty do orgánů dobrovolného svazku obcí, a  

   souhlasí s tím, aby volbu za obec provedl starosta obce, a proto jej pověřuje, aby na  

   ustavující členské schůzi dobrovolného svazku obcí činil vše potřebné ke zvolení  

   členů orgánů dobrovolného svazku obcí, zejména v rámci jejich volby hlasoval pro  

   jejich zvolení. 

        A: 9   hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

– souhlasí se zmocněním pana Ing. Tomáše Hlavenky, nar. dne. 23.1.1983, bytem Ci- 

   helna 1180/1, 692 01 Mikulov, aby podal návrh na zápis dobrovolného svazku obcí  
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   do rejstříku svazku obcí a zastupoval obec v tomto řízení. 

                   A: 9   hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

– schvaluje opravu usnesení č.29/2017, bod 156/17, kdy byl snížen rozsah zakázky  

   „Multifunkční víceúčelové prostory v II.NP“ a pověřuje starostu podpisem smlouvy  

   o dílo s vítěznou firmou EKOTERM CZ s.r.o., Pražská 870, 679 61 Letovice za cenu  

   467.913,93 Kč bez DPH  

                     A:9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0  

– schvaluje firmu Petr Špidlík, Rybníčky 268, 679 38 Cetkovice jako dodavatele  

   truhlářských konstrukcí na zakázku „Multifunkční víceúčelové prostory v II.NP“ za  

   cenu 316.000,-Kč a pověřuje starostu popisem smlouvy o dílo  

         A: 9   hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

– schvaluje na základě usnesení č.28/2017 a č.29/2017, nízké ceny, která vzešla ze  

   soutěže na zakázku „Oprava MK Cetkovice“ a cenové nabídky, firmu PORR a.s.,  

   odštěpný závod 6 Morava, Skály 870, 763 62 Tlumačov jako dodavatele prací na  

   zakázku „Oprava MK Cetkovice – dodatečné práce“ za cenu 976.527,-Kč bez DPH a  

   pověřuje starostu podpisem smlouvy  

      A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0  

– schvaluje smlouvu č. 1030039201/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného  

   břemene s firmou  E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice  

   na pozemky parc.č. 713/3 a 712/3 v k.ú. Cetkovice v rámci akce „Cetkovice, Za  

   kaplicí, kab.NN“ a pověřuje starostu podpisem smlouvy    

         A: 9   hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

– schvaluje příspěvek na financování služeb sociální prevence a odborného sociálního  

   poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro rok  

   2018 s Městem Boskovice ve výši 14Kč/obyvatel a pověřuje starostu podpisem  

   smlouvy 

                      A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0  

– schvaluje darovací smlouvu s Chornickým železničním klubem, z.s., Třebovice 230,  

   561 24 Třebovice u Lanškrouna na částku 2.000,-Kč jako podporu na akci  

   Mikulášké jízdy zvláštního vlaku   

                     A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0  

– schvaluje pronájem části suterénních prostor v Kulturním domě Cetkovice  

   panu Jiřímu Špidlíkovi, Hliníky 227, 679 38 Cetkovice na zřízení posilovny za  

   cenu 500,-Kč/měsíc a úhradu nákladů na energie, otop a vodu; smlouva bude  

   uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce   

                     A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0  

– schvaluje přijetí daru (stavebnice) pro Základní školu Cetkovice, příspěvkovou  

   organizaci z MAS Boskovicko plus v celkové hodnotě 5.438,-Kč  

                     A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0  

– schvaluje Karla Růženeckého jako člena Komise pro veřejnou zeleň  

                     A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0  

– schvaluje hospodaření obce k 30.8.2017  

                     A: 8 hlasů                  N: 0  zdržel se: 1  

– schvaluje rozpočtové opatření č.5/2017  
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      A: 8 hlasů                  N: 0  zdržel se: 1  

 

Zastupitelstvo obce Cetkovice bere na vědomí : 
  

– informaci ředitelky ZŠ o zahájení školního roku a výroční zprávu Základní školy  

   Cetkovice, okres Blansko, příspěvková organizace za školní rok 2016/2017  

– informaci MěÚ Velké Opatovice, odboru výstavby 

- Kolaudační souhlas – Rodinný dům – Martin Jankůj  

– informaci MěÚ Boskovice, odboru tvorby a ochrany životního prostředí  

- Souhlas s provedením udržovacích prací – rybník Orlík – Lesy ČR  

– informaci JMK o spekulativních výkupech pozemků pod krajskými silnicemi  

– žádost Okresního soudu v Blansku o podání zprávy z místa pobytu   

– informaci MZe ČR o opatření obecné povahy ve věci zákazu MÚ těžby dřeva  

– žádost Jana Staňka o změnu ÚP týkajících se jeho pozemků – bude řešeno v případě  

   dalších změn ÚP  

– žádost Jana Staňka ve věci možného odkupu studny ve vlastnictví obce na jeho  

   pozemku (zatím o prodeji ZO neuvažuje) a upozornění na stále neuzavřenou  

   smlouvu o odkupu pozemku pod chodníkem v rámci stavby opravy silnice                  

– zajištění pojízdné prodejny s pečivem při plánované rekonstrukci prodejny Jednota  

   v době 10.10.-25.10.2017  

– informaci o provedeném přezkoumání hospodaření obce Krajským úřadem JMK ve  

   dnech 18.-19.9.2017   

– informaci o opravách, investičních akcích v obci a stavu přípravy a realizace -                    

   úprava domu č.14, oprava MK, zeleň  

– informaci o proběhlých a připravovaných kulturních akcích (setkání s důchodci,  

   Petra Černocká, termální lázně, Lampionový průvod) 

 
******************************************************************************************* 
 

Společenská kronika 
 

 

 V měsíci listopadu se dožívají významného životního výročí tito jubilanti: 
 

 

Sychrová Marie   Pospíšilová Jarmila  

Smékalová Hedvika      Dračková Ivana  

      
   Srdečně blahopřejeme  

 

 

 
******************************************************************************************* 
 

Informace z Mateřské školy 
 

 

S předškoláky na houbách. 
 

     V mateřské škole zrovna probíráme téma „Ovoce a zelenina“. Při vycházkách 

vesnicí okukujeme zahrádky i sady a vyprávíme si, které plody jsou prospěšné našemu 
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zdraví. Třídíme, co patří mezi ovoce a co mezi 

zeleninu, přemýšlíme, jak se dají potraviny dál 

zpracovat – děti nikdy nezklamou – jak zazní otázka: 

,,Co se vyrábí ze švestek?“ –  má většina z nich jasno. 

     
     Při jedné takovéto obchůzce jsme spatřili na 

zahrádce houby a tady vznikl nápad, zajít si pro ně do 

lesa. A tak jsme hned další den vyrazili. Některé děti 

byly vybaveny košíčky z domova, nasadili jsme 

gumáky – ještě nutná diskuse o klíšťatech, kdo je kdy a kde měl – a může se vyrazit.  

     Počasí nám přálo, sluníčko hřálo a obloha jako vymetená. Během cesty děti 

hovořily o tom, jak chodí na hříbky s rodiči nebo prarodiči. Cesta nám ubíhala rychle, 

přestože jsme museli čelit nejrůznějším překážkám, jako nerovný terén, vysoká tráva i 

houštiny. První krásné bedly jsme spatřili na fotbalovém hřišti, ty se ovšem přes plot 

posbírat nedaly. Jen co jsme do lesa vešli, děti začaly košíčky plnit bedlami, klouzky a 

suchohřiby. Nejvíce se nám ovšem zalíbily muchomůrky červené, kterých bylo všude 

plno. 

     Za hodinku děti běhaly s plnými košíčky a čas si neúprosně žádal návrat do MŠ. Na 

zpáteční cestě jsme se pokochali úžasným výhledem do okolí a slíbili si, že si určitě 

musíme zase někdy na houby vyrazit. 

     (Některé výroky dětí během houbaření: Já jsem našla bažinu (žabinu). Já mám už 

pět houb. Já jsem si vezmula šípky. V lese na nás útočil divočák.) 

Romana Špidlíková 
 

****************************************************************************************** 
 

Informace ze Základní školy 
 

 

Obrázek, který udělá radost hned dvakrát 

     V měsíci září nám přišla do školy nabídka 

účastnit se výtvarné soutěže s názvem 

„OBRÁZEK, KTERÝ UDĚLÁ RADOST 

HNED DVAKRÁT“ na podporu projektu 

Fondu ohrožených dětí KLOKÁNEK. 

     Zúčastnit se mohli děti i dospělí výtvarným 

zpracováním témat „Co jsme zažili  

o prázdninách“ nebo „Pohádkové příběhy“. 

Z nabídky jsme si vybrali „Pohádkové příběhy“ a pustili se s chutí do tvoření. Děti si 

mohly zvolit libovolnou výtvarnou techniku.   

     Práce, které vytvořily, byly velmi zdařilé.  Do soutěže se zapojily obrázky s názvy 

– Sněhurka a sedm trpaslíků, Locika, Mach a Šebestová, Odvážná Vaiana a další. 

     Obrázky by měly být použity nejen pro výzdobu zařízení Klokánek, ale především 

pro prodej na výstavách, pro uskutečnění aukcí a získání finančních prostředků pro 

zajištění péče o děti v zařízení KLOKÁNEK. 
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Vydržím víc a posloužím déle! 
 

     Školní rok se naplno rozběhl a „Recyklohraní aneb 

Ukliďme si svět“ přišlo s novým hravým úkolem pro 

žáky, jehož prostřednictvím mají možnost zábavnou 

formou přispět k povědomí o sběru, třídění a významu 

recyklace baterií. 

     Jeho název zněl „Vydržím víc a posloužím déle!“ 

Patronem úkolu se stala společnost ECOBAT, která se 

zabývá zpětným odběrem a zpracováním použitých 

baterií. 

     A co nás čekalo? Poznávali a porovnávali jsme rozdíly, 

výhody či nevýhody jednorázových a nabíjecích baterií 

(akumulátorů) jako zdrojů energie a připomenuli jsme si, 

jak s nimi zacházet, aby co nejlépe sloužily svému účelu a 

nepřinášely větší ekologickou zátěž pro životní prostředí.  

     Recyklohraní pro nás připravilo pracovní list, ve kterém jsme hledali a značili 

spotřebiče, které pracují na baterie nebo akumulátory. Dále jsme zapojili svoji fantazii 

a na základě předešlé diskuse vytvářeli koláž „Co bude lépe sloužit nám i Zemi?“.  

Odpovídali jsme současně na otázky: „Při čem vzniká méně odpadu? Ze spotřebičů na 

baterie nebo na akumulátory?“. 

     Teď už všichni víme, že „baterka“ se dá buď „nabít“ (= akumulátor), nebo nedá a 

musíme se rozmyslet, co s ní dál… Správné řešení je ale jen jedno – odevzdat ji k 

recyklaci buď do speciálního sběrného kontejneru na použité baterie anebo do 

některého ze sběrných dvorů.  

     Úkol se nám líbil a už se těšíme na další.   
 

****************************************************************************************** 
 

Sportovní klub Cetkovice 
 

Fotbal v listopadu: 
  

MUŽI: 

SO 4.11.2017 14.00 h Vavřinec – Cetkovice 

NE 12.11.2017 14.00 h V.Opatovice – Cetkovice  (odložený zápas) 
  

 

ŽÁCI: 

SO 4.11.2017   13.00 h Cetkovice – Svitávka 

NE 5.11.2017 14.00 h Cetkovice – Knínice (odložený zápas) 
 

****************************************************************************************** 
 

Informace 

 

 

Zubní pohotovost o víkendech – Listopad 2017 
 

Den     Lékař       Adresa          Telefon 

4.11. MDDr. Bočková Eva Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203 
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5.11. MUDr. Bočková Jana Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203 

11.11. MUDr. Fenyk Letovice, Tyršova 15 516 474 310 

12.11. MUDr. Grénarová Boskovice, Růžové nám. 16  774 710 550 

17.11. MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b 516 418 788 

18.11. MUDr. Havlová Blansko, Pražská 1b 721 425 074 

19.11. MUDr. Hepp Rájec, Šafranice 101  516 434 055 

25.11. MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138 

26.11. MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4  516 446 428 
 

Služba je sloužena od 08:00 do 13:00 hodin. Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně na adrese 

Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 17:00 

hodin do 07:00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin. 

 

****************************************************************************************** 
                                                                           

Informace o uskutečněných akcích 
 

Obecní knihovna uspořádala přednášku 
 

     Zájemci o přednášku na téma „Psychologie písma“ se scházeli jen těsně před 

zahájením, ale přesto se malý sál Kulturního domu ze tří čtvrtin zaplnil. 

     Přednášející Mgr.Věra Škultétyová provedla rozbor písma na základě tří dějových 

rovin, ukázala nám druhy písma z různých světadílů, styl písma podle charakteru 

osobnosti, rozebírala i podpisy několika českých VIP a zdůvodňovala vliv jejich 

osobnosti na písmo i jejich vlastnoruční podpis. Také nás seznámila s využitím své 

odbornosti. Je znalkyní v oboru grafologie písma, pomáhá na základě písma odhalit 

portrét osobnosti, ale i rozlišit falzifikáty na důležitých písemnostech, závětích atp. 

     Dvouhodinové povídání zakončila ještě zodpovězením mnoha dotazů přítomných. 

Během přednášky se podávalo drobné občerstvení, ale téma bylo tak zajímavé, že 

posluchači ani v nejmenším nerušili a občerstvení konzumovali až na úplný závěr. 

     Uspořádat tuto přednášku byl velmi dobrý nápad paní Blanky Jankové. Chválíme 

také její rozhodnutí pozvat přednášejícího i hosty do malého sálu, kde je mnohem více 

prostoru než v malé klubovně sousedící s naší knihovnou. 

     Ten, kdo přišel 11. října na tuto přednášku, určitě nelitoval. Že tomu tak bylo, se 

dalo poznat z mnoha kladných ohlasů občanů.                                   

          Dagmar Partyšová 

………………………………………………………………………............................... 

 
 

Setkání s našimi seniory 
 

      K říjnu v naší obci patří tradičně beseda se seniory. Pořádá ji zastupitelstvo obce 

jako malé poděkování našim starším spoluobčanům za jejich podporu a za jejich 

předchozí práci, kterou ve svém životě vykonali. Letošní setkání se uskutečnilo 

v neděli 22. října 2017 v Kulturním domě v Cetkovicích. 

     Besedu zahájil starosta obce Petr Horák. Nejprve přivítal všechny přítomné a 

seznámil je s programem. Jako první následně vystoupily děti z mateřské školy. 

Připravily si pásmo krátkých písniček, básniček a také zahrály Pohádku o 

„poslušných“ kůzlátkách. 
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     Po mateřské škole vystoupila i škola základní. Naši senioři od dětí mohli vidět 

pásmo písniček, básniček či zajímavé taneční vystoupení, které připomnělo starší tanec 

Charleston, který pochází z Ameriky a v Evropě se objevil v roce 1925.   

      Po dětech potom vystoupil starosta obce se svým projevem, ve kterém poděkoval 

dětem i paním učitelkám. Shrnul vše, co se 

v obci událo od posledního setkání. 

Účastníci se tak mohli dozvědět několik 

statistických údajů, ale hlavně informace o 

investicích a opravách, které byly 

provedeny za poslední rok v naší obci.  

     Nakonec velmi pěkně zahrálo Duo 

Majka a Pepa, které již v našem kulturním 

domě hrálo před 5 lety. Své hudební 

vystoupení „proložili“ i mluveným slovem. 

Bylo vidět, že se všem vystoupení líbilo. 

Nakonec zahráli i některé písně na přání.   

     Tato akce je také příležitostí k setkání vrstevníků, spolužáků, kamarádů z dětství či 

sousedů. Je místem vzpomínání na mládí či jak bylo před několika desítkami let. 

Senioři také debatují nad tím, co se událo od posledního společného setkání.       

     Celé odpoledne se neslo v příjemné atmosféře. Zastupitelé obce vč. pracovníků OÚ 

podávali našim spoluobčanům drobné občerstvení. Všichni jsme byli rádi, že jsme se 

společně opět mohli potkat. Tato setkání jsou obohacením nás všech. 

     Věříme, že se zase všichni těšíme na shledání v příštím roce. 

  

                                                                                                          Petr Horák 

………………………………………………………………………............................... 
 

Vítání občánků 2017 
 

 

     Vítání občánků je tradicí nejen v naší 

obci, ale i ve všech krajích naší vlasti. 

Tento krásný zvyk popisují i bratři 

Mrštíkové ve svém díle Rok na vsi, když se 

narodilo dítě, přišel je starosta přivítat.   

     I v naší obci jsme v neděli dne 29. října 

2017 přivítali do života i do naší obce nově 

narozené občánky. Poslední vítání proběhlo 

v listopadu loňského roku. Od té doby se 

narodilo 6 dětí.  

     K samotnému vítání do malého sálu 

Kulturního domu v Cetkovicích za námi přišli Jáchym Sychra, Elenka Jankujová, 

Oliver David, Jakub Přibyl, Dorothea Drybčáková a Matyáš Faltýnek. Navíc jsme 

ještě přivítali i trošku odrostlejšího Martina Jankuje, který se díky nemoci nemohl 

loňského vítání zúčastnit.  
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     Slavnost uváděla Mgr. Jana Kubínová. Po krátkém pásmu básniček, které si 

připravily děti ze ZŠ Cetkovice, pronesl proslov starosta obce Cetkovice Mgr. Petr 

Horák. Následovaly podpisy rodičů a starosty do pamětní knihy a slavnostní přípitek. 

Rodiče mimo drobného finančního dárku dostali pro své ratolesti upomínkový list, 

knihu a hračku. Kluci stejně jako v loňském roce dostali boby na sníh a holky pěkné 

panenky, které vydávají i zvukový doprovod.  

    Celou akci provázela příjemná a úsměvná atmosféra, kterou si užili děti, jejich 

rodiče i příbuzní. Celou akci hudebně doprovázela Lenka Vybralová. Na závěr došlo i 

na fotografování, kterého se zhostila paní Drahomíra Vašíčková.  

          Petr Horák 

………………………………………………………………………............................... 
 

Lampionový průvod 
 

 

      Je to již 99 let, co jsme si po mnoha 

staletích konečně mohli vládnout na našem 

území sami. 28. říjen je symbolem vzniku 

Československého státu a oslavujeme ho jako 

památku vyhlášení samostatného státu, který 

naši předkové v roce 1918 ustanovili na 

základě poválečného uspořádání po první 

světové válce. Naposled si sami vládli za dob 

Lucemburků.  

      I my u nás si tento významný den 

připomínáme lampionovým průvodem v předvečer tohoto státního svátku. Před šestou 

hodinou večerní se před obecním úřadem shromáždili děti společně s rodiči či 

prarodiči i ostatní naši spoluobčané. Z Návsi vyšel v 18 hodin, kdy už byla téměř tma, 

průvod, v jehož čele šli členové SDH Cetkovice, kteří nesli československou vlajku a 

věnec s trikolórou. První zastávkou byl Památník padlých. Zde zazněla nejprve naše 

hymna, při níž hasiči položili věnec k pomníku. Po krátké básničce, která nám 

připomněla, co je pro nás domov a naše zem, starosta obce Petr Horák pohovořil o 

důvodu tohoto setkání, historii vzniku Československa a vzpomněl na padlé 

spoluobčany ve světových válkách. Přidal také vzpomínku, s blížící se Památkou 

zesnulých, na naše zemřelé příbuzné, známé, kamarády či spoluobčany.   

     Poté se vydal průvod obcí. Prošli jsme po ulici Velká Strana, Zádědiní na ulici 

Sadovou, která za humny vede ke kulturnímu domu a kde v letošním roce byl nově 

opraven povrch komunikace. Dále jsme se pak vydali po Jevíčské na ulici Hlavní, kde 

nás již začal zkrápět déšť. Proto jsme zkrátili trasu a přes ulici Příční a Kaplici jsme se 

vrátili zpět k obecnímu úřadu, kde pro účastníky bylo připraveno drobné občerstvení 

v podobě tvarohových koláčků a čaje, který byl pro dospělé trošku „přiostřen“. 

     Opět nás potěšila účast, i když počasí ten den nebylo dobré. Stále se střídal déšť 

s prudkým větrem a obloha byla zatažena. Bylo nádherné vidět radost dětí 

z rozsvícených lampionů. Po cestě jsme také mohli vidět, jak některé domy byly 

vyzdobeny svítícími dýněmi či jinými domácími výtvory. 
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     Děkujeme všem, kteří se této akce zúčastnili a vydrželi s námi i přes nepříznivé 

počasí až do konce. Pomohli tak důstojně oslavit významný den naší státnosti. Je třeba 

pro další generace si tyto důležité milníky naší historie připomínat. Již se těšíme na 

příští rok, kdy budeme slavit 100 let od vzniku samostatného státu a pro účastníky 

připravíme i malé překvapení.  

 

         Petr Horák 

………………………………………………………………………............................... 

 

 

Zájezd do termálních lázní 
 

      V sobotu 1. října uspořádal Kulturní, 

školský a sportovní výbor při 

zastupitelstvu obce společně s Cestovní 

kanceláří Slunce&Sníh do termálních lázní 

Györ v Maďarsku. Výbor zvolil spolupráci 

s touto kanceláří díky tomu, že nabídla 

výbornou cenu a také proto, že by CK 

v případě nenaplnění autobusu z Cetkovic 

mohla zajistit obsazení zbytku volných 

míst v autobusu. Všechny nás překvapilo, 

že měsíc před zájezdem by zájezd zcela 

obsazen. Cetkovickým občanům navíc KŠaS výbor přispěl 100,-Kč na vstup do 

bazénu.  

      Stejně jako v předchozích letech byly vybrány maďarské lázně v Györu, kde 

někteří z účastníků již v předchozích letech byli a velice se jim tam líbilo. Győr, jedno 

z největších maďarských měst s krásným barokním centrem, se nachází přibližně 60 

km jižně od Bratislavy. Zdejší termální a zážitkové lázně byly otevřeny v říjnu roku 

2003. Ty původní byly z roku 1931. Termální voda vyvěrá z hloubky až 2000 metrů a 

má teplotu 67˚C. Léčivá voda se využívá na léčení onemocnění kostí a svalů, 

dýchacích orgánů a ženských chorob.  

      Odjezd autobusu byl naplánován na 5.30h. V tento čas také autobus vyjel, protože 

nikdo nezaspal a všichni přišli včas. V Brně pak přistoupila ještě paní průvodkyně. 

Cesta ubíhala rychle a příjemně i za pomoci povzbuzujícího léku – dobré ovocné 

pálenky z Cetkovic. Jen v Györu bohužel došlo k drobnému bloudění, protože se stalo 

rájem „kruháčů“. Mohli jsme si tak z autobusu projet město vč. židovského hřbitova a 

nemuseli tak využít nabídky CK k prohlídce města. Drobné komplikace ještě nastaly 

při placení vstupu, kdy došlo v polovině roku k zneplatnění části bankovek, které nás 

trošku zdrželo.  

      A potom se již všichni vrhli do termálních vod a využili různých atrakcí - 

proudících kanálů, masážních lehátek, gejzírů, chrličů vody, masážních trysek, jeskyní 

či vodopádu. Často jsme se společně potkali i u vodního baru, ke kterému je možné 

připlout a přímo ve vodě se tak osvěžit drinkem, míchanými nápoji nebo pivem. 

Někteří ochutnali v místní restauraci i maďarské speciality. Ve většině bazénů se 

pohybuje teplota kolem 34 až 38 °C.  Příjemné je také proplouvat z vnitřních do 
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venkovních bazénů a užít si kontrast teplé vody a trošku studeného vzduchu. Rychle 

jsme tak zapomněli na ranní strasti a oddávali jsme se sladkému lenošení a odpočinku 

ve vodě. Nakonec se nám ani nechtělo v 17 hodin, kdy odjížděl autobus, odcházet 

z příjemné vodičky. I na zpáteční cestu zbylo v autobusu trochu dobrého „truňku“. 

      Celý zájezd provázela příjemná, družná a usměvavá atmosféra, za což patří všem 

účastníkům velký dík.   

                                                                                                              Petr Horák 
 

******************************************************************************************  

 

 

Čtení pro zábavu a poučení 

 

 

Jak vznikala naše vlajka? A proč má ten modrý klín? 

 

 

     Původně nevypadala tak, jak ji známe dnes. Den po vzniku samostatného 

Československa politici rozhodli, že využijí vlajku Čech, která byla dvoubarevná – 

bílo-červená (vrchní pás byl bílý, spodní pás červený). 

     A jak to bylo dál? Tato vlajka se časem ukázala jako problém. Stejnou totiž 

používaly Polsko a Rakousko a navíc Československo se skládalo z pěti území 

(Čechy, Morava, Slezsko, Slovensko a Podkarpatská Rus), Čechy byly jen malou 

součástí. Proto byla vytvořena komise, která měla vybrat novou vlajku, jež by mohla 

symbolizovat celý československý stát. 

     Návrhů byla spousta, zpočátku byl dokonce favoritem 

poněkud komplikovaný návrh amerických Slováků. Svou 

vlajku navrhl i generál Milan Rastislav Štefánik. Komise 

nakonec vybrala námět Jaroslava Kurse, nenápadného 

úředníka a archiváře ministerstva vnitra. Vlajka na něm 

vypadala podobně, jak ji známe dnes, jen modrý klín 

zasahoval pouze do její třetiny. Až později byl klín 

prodloužen tak, aby sahal do poloviny. Nová vlajka Československa tak oficiálně 

spatřila světlo světa až 30. března 1920! 
 

………………………………………………………………………............................... 
 

 

Vánoční soutěž o ceny 

 

Vážení spoluobčané, letos jsem pro Vás připravil hru SUDOKU, která je soutěžní a 

hrajeme o tři ceny. 

1. cena 500,- Kč 

2. cena 300,- Kč 

3. cena 200,- Kč 

Slosovány budou správně vyluštěné a v termínu do 30.11.2017 doručené. Vyluštěnou 

hru SUDOKU a vyplněný formulář předejte na Obecní úřad v Cetkovicích. Losování 

proběhne 4.12.2017. 

 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=0ahUKEwjc99_R_J3XAhVHpaQKHa-dDusQjRwIBw&url=https://www.vlajky.eu/vlajka-cr/&psig=AOvVaw1Xjnp5WgIJH738eJ8U2QOE&ust=1509645984668645
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Kontaktní formulář: 

Jméno  Telefon  

Přijmení  E-mail  

Ulice, č.p.    

679 38  Cetkovice   

Abyste ho úspěšně vyřešili, musí každá řada, každý sloupec a každý čtverec obsahovat 

všechna čísla od 1 do 16. 

 

 

****************************************************************************************** 
 

Pozvánka na nadcházející akce 

 

KDU – ČSL MO CETKOVICE 
 

srdečně zve všechny příznivce dobré zábavy na 

 

 

TRADIČNÍ MARTINSKÉ HODY 

 

KDY: sobota 11. listopadu 2017 ve 20.00 hod. 

KDE: Kulturní dům Cetkovice.  

K tanci a poslechu hraje DUO POHODA. 

Bohaté občerstvení a tombola zajištěna. 

Hlavní cena pečená moravská husa. 

Vstupné obvyklé. 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&docid=BA4sVLlQF9eH3M&tbnid=7ZWpXPl2sQMNvM:&ved=0CAUQjRw&url=http://zena.centrum.cz/volny-cas/clanek.phtml?id%3D720736&ei=eHR5UoW1A8TftAaL6IDwDA&bvm=bv.55980276,d.bGE&psig=AFQjCNFNZ7KmSyDazAAoBzpvuEZ2RTladQ&ust=1383777715525062
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………………………………………………………………………............................... 
 

Mateřská škola Cetkovice pořádá  

v pátek 1. a v sobotu 2. prosince 2017 
 

VÁNOČNÍ JARMARK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K prodeji budou připraveny adventní věnce, svícny, vánoční dekorace a dárkové 

předměty. 

Místo prodeje: prostranství u obchodu COOP Jednota 

Prodej v pátek:  8.00 – 16.00 

Prodej v sobotu:  8.00 – 11.00 
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Pozvánka  

 

Srdečně zveme všechny, které zajímá historie Cetkovic, 

na 

 

Čtení ze starých kronik naší obce 
 

KDY:  středa  15. listopadu 2017 v 17 h  

KDE:  Obecní knihovna Cetkovice 
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Vstupenky na koncert v hodnotě 250,- a 290,- Kč můžete zakoupit v úředních 

hodinách pondělí a středa od 8-12 a 14-17 hodin na obecním úřadě od 9.10.2017. 

 

****************************************************************************************** 
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